
Elektronický zpravodaj nejkrásnějších českých hor

15/2014

Číslo čísla: 

Loučná nabízí
turistům mnoho

760 Právě v tolika metrech nadmořské výšky se nachází nejvýše položená rychlíková stanice v České republice – 
Ramzová. Je také nejvyšším bodem na trase Branná – Lipová, která je díky svému značnému převýšení nazývána 
Slezský Semmering. V Horní Lipové se také nachází Muzeum Slezského Semmeringu.

Víte, že ...
... nejvyšší stupeň Rešovských vodopádů je 10 metrů vysoký?
Rešovské vodopády se nacházejí v Nízkém Jeseníku na říčce Huntavě, která 
zde v kaňonovitém údolí vytváří několik vodopádů a kaskád. Území je již 
od roku 1966 vyhlášeno za Národní přírodní památku a od roku 2013 je 
chráněno jako národní přírodní rezervace Rešovské vodopády.

... Národní přírodní rezervace Rejvíz je s rozlohou 331 hektarů největším 
rašeliništěm severní Moravy a Slezska?
Ano, základem rezervace jsou Velké mechové jezírko, ke kterému vede naučná 
stezka a jeho hloubka dosahuje až 3 metrů, a Malé mechové jezírko. Rezervace 
byla vyhlášena v roce 1955 a její součástí je také významná flora a fauna.

... v obci Hradec – Nová Ves stojí kaple sv. Anny z roku 1870?
Původní dřevěnou kapli postavil už v roce roku 1827 stavitel Kaspar Heide, 
ta ovšem o osm let později shořela. Nová, už zděná kaple byla slavnostně 
otevřena v roce 1870. Oltář a zvon byl dovezen ze Žulové, spolu s dalšími 
zvony byl však sejmut a použit na výrobu zbraní v 1. světové válce.

Vyražte do Jeseníků 
na koLoběžce

areál kouty nabízí sportovní 
vyžití nejen pro náročné 
sportovce hledající adre-
nalinové zážitky, ale také 
pro rodiny s dětmi. Jednou 
z možností, jak prožít v Je-
seníkách pohodový den je 
zapůjčení stále více oblíbené 
koloběžky. 
„Celé rodiny si mohou půjčit 
koloběžky a i s nimi se nechat 
vyvézt lanovkou z Koutů na 
horní stanici, kde se před nimi 
otevřou krásné výhledy na 
Jeseníky,“ říká Lenka Dusová 

Přátelé
Jeseníků,

čtete druhé prázdninové 
číslo zpravodaje 
jesenických hor. Slunce 
září v plné parádě, dny 
jsou úžasně dlouhé, 
tempo zvolňuje... 
Nastává slastné období 
dovolených a děti si 
užívají dva měsíce 
nezapomenutelných 
prázdninových zážitků. 
Doporučuji vám, ať se 
také alespoň na okamžik 
vrátíte do dětství 
a plnými doušky nasajete 
atmosféru zlatavých 
polí, teplých letních nocí 
a chutě lesních malin. 
Zkuste si prostě na chvíli 
zase jen tak hrát. 
Jak? To už je na vaší 
fantazii!
Přeji Vám léto plné 
příběhů a vzpomínek,
při kterých vás bude ještě 
dlouho hřát u srdce.

Andrea Závěšická,
ředitelka Jeseníky – SCR

součastí zlatohorských oslav bude rekonstrukce historické bitvy.

areál kouty nabízí 30 kusů oblíbených koloběžek k zapůjčení.

ZLaté Hory sLaVí 790 Let
Letní prázdniny prožijí 
obyvatelé Zlatých hor ve 
znamení oslav kulatého 
výročí od první písemné 
zmínky o tomto historic-
kém městě. slavnostní 
program pro veřejnost 
bude rozdělen do tří částí.

Poprvé se Zlaté Hory ponoří 
do víru zábavy v polovině 
prázdnin. Ve dnech 25. a 26. 
července vystoupí na velkém 
podiu uprostřed náměstí 
desítky souborů a hudebních 
skupin v čele s legendárním 
Katapultem a zpěvačkou 
Ewou Farnou.
Hned o týden později, v sobo-
tu 2. srpna budou pokračovat 
zlatohorské oslavy tentokrát 
sportovním kláním, konkrét-
ně šachovým a tenisovým 
turnajem. 

Třetí a poslední akcí, která 
připomene 790 let od založení  
Zlatých Hor, bude tradiční 
rýžování zlata O putovní pá-

nev starosty města. Oblíbená 
akce se uskuteční v sobotu 
30. srpna a program nabídne 
také rekonstrukci historické 

bitvy a koncerty stylových 
country kapel.
Do Zlatých hor se ale vyplatí 
zavítat i mimo uvedené termí-

ze Sdružení cestovního ruchu 
Jeseníky. 
Areál Kouty nabízí k zapůjčení 
třicet kusů kvalitních kolobě-
žek od místního výrobce firmy 
Kostka. „Užije si tu celá rodina. 
Děti i dospělí mohou plnit úkoly 
na naučné Rysí stezce. Děti 
dostanou na pokladnách leták 
s příběhem o rysici Reně, plní 
úkoly, odpovídají na soutěžní 
otázky a za svou snahu jsou 
pak samozřejmě řádně od-
měněny,“ dodává s úsměvem 
Lenka Dusová.

rybník s replikou sochy neptuna a 600 let starou lípou.

ny. Významnými památkami 
jsou například farní kostel 
Nanebevzetí Panny Marie, 
špitální kostel sv. Kříže, kaple 
sv. Rocha či zříceniny hradů 
Edelštejna, Leuchtenštejna 
a Koberštejna. 
„Bohatou historii života na 
zlatohorsku dokumentují sbírky 
Městského muzea. Návštěvní-
kům se nabízí k poznání také 
další zajímavá místa v okolí 
Zlatých hor jako například roz-
hledna na Biskupské kupě, ná-
rodní přírodní rezervace Rejvíz 
s Mechovým jezírkem nebo 
Zlatorudné mlýny na Olešnici,“ 
vypočítává turistické atrakce 
starosta města Milan Rác.

Více informací
na www.zlatehory.cz

ať už vyrazíte do Jeseníků v zimě nebo v létě, ideál-
ním místem pro počátek vaší cesty do nejkrásnějších 
českých hor je obec Loučná nad desnou. 

Vedle oblíbených skiareálů a sportovišť zde objevíte hlubokou 
stopu historie, vždyť „rodokmen“ obce je do velké míry spjatý 
s jedním z nejvýznamějších šlechtických rodů pánů ze Žerotína. 
Například unikátní zámecký park vznikl v souvislosti s výstavbou 
reprezentativního nového zámku, kterou započal Přemek III. 
Areál přímo vybízí k romantickým procházkám, odpočinku či 
sportovním aktivitám. Uprostřed parku pak najdou návštěvníci 
rybník s replikou sochy Neptuna a 600 let starou lípou s obvo-
dem kmene 730 centimetrů.
„Myslí zde samozřejmě také na děti, pro které zde vybudovali 
velké moderní hřiště s řadou atrakcí pro ty nejmenší i větší děti,“ 
připomíná Lenka Dusová ze Sdružení cestovního ruchu Jeseníky 
a dodává: „Je zde opravdu krásně, tento týden Loučnou navštívil 
štáb České televize, který zde natáčel oblíbený pořad Toulavá 
kamera,“ uvedla Lenka Dusová. V Loučné se nachází také nově 
opravená budova zámecké oranžerie, která dnes slouží jako kul-
turní dům, kde se pořádají koncerty, taneční vystoupení, plesy 
či výstavy. Další zajímavostí obce je hrobka rodu Kleinů – klidné 
a magické místo. Pro milovníky zlatavého moku zbývá dodat, že 
se v Loučné vaří originální pivo Kvasslav.

http://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/
http://www.lipova-lazne.cz/muzeum-slezskeho-semmeringu/d-34836
http://www.hradec-novaves.cz
http://www.kouty.cz
http://www.kouty.cz/leto/letni-aktivity/naucna-stezka-rysi-skala
http://www.zlatehory.cz
http://www.loucna-nad-desnou.cz


Elektronický zpravodaj nejkrásnějších českých hor 15/2014

18. – 20. 7. (18:00)
Galleria ristorante
napoletana
sněz kolik můžeš
Přijďte se nacpat k prasknutí – zveme 
vás na neomezenou konzuma-
ci lahůdek z předkrmového bufetu 
- marinovanou zeleninu, zeleninové 
saláty, italské salámy, sýry a mnoho 
dalšího. Cena za osobu 250 Kč.

www.galleria-restaurant.cz

25. 7. (21:00)
sport & relax areál
bozeňov
Letní kino na bozeňově
Projekce filmu Okresní přebor 
a k tomu na vás čekají drinky, grilo-
vané speciality a další překvapení. 
Vstupné 80 Kč.

www.bozenov.cz

25. 7. (21:00)
Zahrada kulturního domu
Letní kino pro děti
Projekce rodinné komedie Šmoulové 
2, připraveno bohaté občerstvení. 
Vstupné dobrovolné.

www.bludov.cz

19. 7. (20:00)
areál fotbalového hřiště
rocková zábava
Těšte se na vystoupení kapely Citron 
revival z Ostravy a mnoho dalšího.

www.cves.cz
19. 7. (10:00)
relax & sport resort
dolní Morava
Přechod králického 
sněžníku
Vydejte se na jeden z nejkrásnějších 
vrcholů v České republice. Start 
v 10 hodin od IC v Chatě Marcelka, 
poté výjezd lanovkou na Chatu 
Slaměnka. Po návratu na vás bude 
čekat občerstvení v restauraci U Slona. 
Startovné 150 Kč, děti 70 Kč.

www.dolnimorava.cz

19. 7. (19:30)
relax & sport resort 
dolní Morava
noční adventure v lano-
vém parku
Zažijte pořádné dobrodružství 
a vyzkoušejte si třeba obří houpačku, 
horolezeckou stěnu nebo stezku 
odvahy. Připraveny budou speciality 
na grilu. Akci ukončí ohňostroj!

www.dolnimorava.cz

24. – 27. 7. 
relax & sport resort
dolní Morava,
Wellness hotel Vista****
kolona bike kemp
s terkou Votavovou
Kemp pro všechny milovnice jízdy 
na horském kole. Lekce ježdění a tech-
niky, večery ve wellness centru, před-
nášky o správné stravě a funkčním 
tréninku, zdarma možnost zapůjčení 
a vyzkoušení kol v rámci kempu.

www.dolnimorava.cz

19. 7. (10:00)
U hotelu andromeda 
ramzová
Léto na ramzové –
Přehlídka autoveteránů
Celodenní výstava historických aut 
a motocyklů. Připraveno bude také 
zábavné hřiště pro děti, k poslechu živá 
hudba a nebudou chybět ani projížďky 
pro veřejnost. Vstupné zdarma.

www.hotel-andromeda.cz

19. – 20. 7. 
drakov
Lesní slavnost Lapků 
z drakova a dny lesů Čr
Pořadatelé připravují atraktivní 
program a mnoho soutěží i her pro 
děti – jarmark, jízda na koních, 
kejklíři, dětský rybolov, hudba, lidová 
řemesla, regionální výrobky.

www.zlatehory.cz

25. 7. (18:00)
Hotel Praděd thamm
Vladimír Franz: akvarely
Vernisáž poutavé výstavy za účasti 
autora, která potrvá do 5. září.

www.hotelpraded.eu

25. – 26. 7. 
náměstí svobody
Zlaté dny 2014
21. ročník městských slavností: jar-
mark, cirkusová pohádka, ohňostroj, 
koncerty kapely Katapult a zpěvačky 
Ewy Farne.

www.zlatehory.cz

12. 6. – 21. 9. 
Vlastivědné muzeum
dřív než usneš… aneb Jak 
se kdysi spávalo
Výstava prezentující proměny 
lůžkového nábytku i prostoru ke spaní 
v jednotlivých interiérech různého 
časového období. Nábytkové sestavy 
doplňují dobové malby, fotografie, 
textil a další doplňky.

www.muzeum-sumperk.cz

26. 6. – 25. 8. 
kostel Zvěstování
Panny Marie
obyčejní lidé
v neobyčejných časech
Putovní výstava dokumentující 
příběhy židovských osobností ze 
Šumperka.

www.sumperk.cz

30. 7. (9:00 – 17:00)
Pavlínin dvůr
Prázdninový den
s Igráčkem
Skvělá zábava a kreativní tvoření.
Děti si mohou zhotovit panáčka z ko-
rálků nebo si upéct vlastní perníček. 
Vstupné dospělí 20 Kč, děti 40 Kč.

www.sumperk.cz

ŠUMPerk

ZábřeH

ostrUžná

ZLaté Hory

ÚsoV

bLUdoV Česká Ves

doLní MoraVa

Foto: Zdeněk Nováček

Fan
Foto
Vložili jste na FB/
navstivtejeseniky.cz

19. 7. (13:00)
Priessnitzovy léčebné 
lázně a.s., hřiště
seriál zdraví
Den zdravého pohybu s pochodem po 
Balneoparku. Čeká na vás také módní 
přehlídka, promenádní orchestr, tom-
bola s hodnotnými cenami a mnoho 
dalšího.

www.priessnitz.cz

22. – 27. 7. 
Vila elis
Jahodové potěšení
Pochutnejte si na výborných 
jahodových delikatesách v krásném 
prostředí a inspirujte se u třetího dílu 
školy vaření.

www.vilaelis.cz

27. 7. (15:00)
Priessnitzovy léčebné 
lázně a.s., Hudební altán
Promenádní koncert
Účinkuje Oškerova dechovka
s kapelníkem Josefem Oškerou.

www.priessnitz.cz

1. 7. – 31. 7. 
Wellness hotel diana 
Červencové gurmánské 
menu – salátové variace
Přijďte si užít skvělou chuť svěžích 
letních salátů podávaných s domácími 
tousty.

www.diana-losiny.cz

19. 7. (20:00)
Zámek Velké Losiny
Večerní prohlídky zámku
Poznejte tajuplný zámek ve světle 
vlastních baterek. Začátek prohlídek 
20:00, 20:30, 21:00, 21:30 a 22:00. 
Vstupné 100 Kč, snížené 70 Kč.

www.zamek-losiny.cz

25. – 27. 7.
dílnička areálu
ruční papírny
kurz nožíř
Řemeslný víkendový kurz nejen pro 
otce a syny, během kterého si vyrobí 
vlastní finskou dýku s pouzdrem.
Cena 2100 Kč dospělý, 700 Kč děti.

www.rpvl.cz

VeLké LosIny

Přehled akcí v Jeseníkách

19. 7. (9:00)
Penzion trojkámen
Pochod z trojkamene na 
tři kameny
Registrace účastníků 9:00 – 9:20.
Na vrcholu občerstvení, odpoledne 
u penzionu grilované dobroty.

www.trojkamen.cz

noVé LosIny

tiráž: NavstivteJeseniky.cz – elektronický zpravodaj nejkrásnějších českých hor · Vydává Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk · Tel.: 583 283 117 · 
e-mail: sekretariat@jesenikytourism.cz ·  Facebook/NavstivteJeseniky.cz · Odpovědný redaktor: Ing. Ondřej Polák, e-mail: onpolak@gmail.com · Překlad do polštiny: Renata 
Rafa-Radimersky, e-mail: renata@czeski.pl · Grafické zpracování: Bc. Dagmar Homolová © Všechna práva vyhrazena · Uzávěrka příštího čísla je 25. července 2014.

Jeseník

9. 6. – 31. 7. 
kkc rapotín
Zmizelé sudety
Putovní výstava černobílých fotografií 
Sudet předválečných a současných. 
Možnost prohlídky od pondělí do 
pátku 9–17 hod., so 9–13 hod. 

www.kkcrapotin.cz

26. 7. (10:00)
areál fotbalového hřiště 
Hrabenov · Jawa cup
Úspěšná soutěž motorek pro všechny 
věkové kategorie. Bohaté občerstvení 
zajištěno.

www.ruda.cz

raPotín
rUda nad MoraVoU

25. – 27. 7. 
anenská pouť
tradiční staroměstská 
pouť
Nabitý program po celý víkend - 
jarmark, pouťové atrakce, kolotoče, 
bublinková show, koncerty zpěváka 
Xindla X a polské poprockové kapely 
Horyzont. Na závěr ohňostroj.

www.staremesto.info

staré Město
26. 7. (11:00)
Lovecko-lesnické muzeum
Pohádkový den
na zámku Úsov
Čeká na vás bohatý program: Divadelní 
představení „O statečné princezně“, rý-
žování zlata, střelba z luku, přetahová-
ní lanem a chybět nebude ani bohaté 
občerstvení. Vstupné na nádvoří 45 Kč, 
návštěvníci s platnou vstupenkou mají 
vstup do zámku zdarma.

www.muzeum-sumperk.cz

26. 7. (12:00)
koupaliště Zábřeh
Welzlův kvadriatlon
Extrémní závod pro jednotlivce soutěžící 
ve čtyřech disciplínách – běh, plavání, 
jízda na bruslích a jízda na horském 
kole. Startovné 200 Kč, 250 Kč, 300 Kč 
a 490 Kč.

www.welzluvkvadriatlon.cz

http://www.galleria-restaurant.cz
http://www.bozenov.cz
http://www.bludov.cz
http://www.cves.cz
http://www.dolnimorava.cz
http://www.dolnimorava.cz
http://www.dolnimorava.cz
http://www.hotel-andromeda.cz
http://www.zlatehory.cz
http://www.hotelpraded.eu
http://www.zlatehory.cz
http://www.muzeum-sumperk.cz
http://www.sumperk.cz
http://www.sumperk.cz
http://www.facebook.com/navstivtejeseniky.cz
http://www.priessnitz.cz
http://www.vilaelis.cz
http://www.priessnitz.cz
http://www.diana-losiny.cz
http://www.zamek-losiny.cz
http://www.rpvl.cz
http://www.trojkamen.cz
http://www.facebook.com/navstivtejeseniky.cz
http://www.kkcrapotin.cz
http://www.ruda.cz
http://www.staremesto.info 
http://www.muzeum-sumperk.cz
http://www.welzluvkvadriatlon.cz

